
Postup v případě příznaků nemoci 

Byl vytvořen určitý algoritmus, jak postupovat v případě příznaků nemoci, které odpovídají příznakům 

působení koronaviru. Jde o zvýšenou teplotu, dušnost, suchý kašel, únavu, bolest svalů a kloubů. 

Předesílám, že jde o lidi s anamnézou, jež koresponduje s možností nakažení – tedy pobyt v silně 

postižených lokalitách nebo styk s podobně rizikovými lidmi. 

V takovém případě je nutné kontaktovat telefonicky praktického lékaře nebo hygienickou stanici (tel. 

viz předchozí článek). Nepřípustný je pobyt u lékaře v čekárně s dalšími lidmi. Po telefonickém 

kontaktu rozhodnou lékaři spolu s hygieniky o dalším postupu. Pokud jsou anamnéza a příznaky 

rizikové, bude rozhodnuto o odebrání vzorků pacienta (výtěr z krku a nosu, příp. krev), které budou 

uloženy do transportního média. Pacient zůstane doma. Proběhne test a dle jeho výsledku se 

postupuje dále. V případě negativního výsledku jde pacient do klasické pracovní neschopnosti. Pokud 

je test na koronavirus pozitivní, rozhodne se dle průběhu nemoci o dalším pobytu nemocného (v 

karanténě doma, Na Bulovku, infekční oddělení jiné nemocnice). V tomto případě dochází k dalším 

následným opatřením, které souvisí s riziky dalšího šíření nemoci. 

Znovu zdůrazňuji, že jde především o chování a odpovědnost každého jednotlivce. Dosavadní průběh 

nezavdává žádné důvody k panice, ale k rozumnému a odpovědnému přístupu k dané situaci! 

Mgr. Luděk Jeništa, starosta města Vlašim 


